Протокол педагогического совета №5

от 30 августа 2023 года

Присутствовали: 32 педагога;

Отсутствовали:

Тема: «Новые горизонты в работе педагогического коллектива ДОУ»

Форма проведения: деловая встреча

Цель: принятие и утверждения плана деятельности ДОУ на новый учебный

год.

Содержание работы:

1. О выполнении решений педсовета № 4. Подведение итогов летней

оздоровительной работы.

2. Результаты приемки. О результатах итогового оперативного контроля

по теме «Готовность групп к новому учебному году».

3. Задачи и перспективы развития ДОО на 2023-2024 учебный год.

Годовой план работы

4. О переходе на федеральную образовательную программу дошкольного

образования. О разработке и утверждении образовательной программы

дошкольного образования МДОУ в соответствии с ФГОС ДО и ФОП

ДО.

5. Утверждение: сетки НОД; режима дня; состава комиссии по

распределению стимулирующих выплат; состава аттестационной

комиссии организации, утверждение локальных актов по организации

воспитательно-образовательного процесса.

6. Выдвижение кандидатуры на участие в конкурсе на получение

денежного поощрения лучшими педагогическими работниками

муниципальных образовательных учреждений города Пензы в

номинации «Лучший воспитатель дошкольного образовательного

учреждения.

7. Проект решения педсовета.

1. Слушали заведующего ДОУ Сергееву В.С. Она поздравила коллектив

с началом учебного года, проанализировала результаты летней

оздоровительной работы и отметила, что решения предыдущего

педсовета выполнены в полном объеме. Она подвела итоги летней

оздоровительной работы МДОУ: хороший уровень проведенных

праздников и развлечений в летний период, проведена большая работа

педагогов в направлении физического развития детей, реализованы

проекты при организации двигательного режима на прогулке.

Решили: считать все решения педсовета № 4 выполненными в полном

объеме.

2. Слушали заведующего ДОУ Сергееву В.С. Она отметила, что к

новому учебному году воспитатели подготовили группы, обновили

предметно-пространственную развивающую среду в связи переходом

воспитанников в другие возрастные группы. Группы к учебному году

готовы. В рабочем порядке педагогам были даны рекомендации по

устранению мелких недостатков.

Решили: оценить готовность всех групп к новому учебному году на

«отлично».

3. Слушали заместителя заведующего по ВМР Зюлькину Л.В. Она

представила в презентации разделы годового плана, озвучила годовые

задачи и запланированные с педагогами, детьми и родителями

мероприятия, которые помогут их решить. Предложила согласовать и

утвердить проект плана работы детского сада на предстоящий учебный

год.

 Решили: утвердить проект плана работы детского сада на предстоящий

учебный год.

4. Слушали заведующего Сергееву В.С.  Она ознакомила педагогов с

разработанными образовательной и адаптированной программами

дошкольного образования МБДОУ №141 г.Пензы «Маленькая страна».

Подробнее остановилась на календарном плане воспитательной работы.

Отметила, что внесение мероприятий, посвященных знаменательным и

памятным датам в календарные планы воспитательно-образовательной

работы педагогов расширят познавательный интерес и кругозор наших

воспитанников.

Также она сообщила, что в 2023 году в детском саду была приобретена

методическая литература, которая соответствует требованиям,

указанным в рекомендациях к ФОП ДО. Также Вера Сергеевна

сообщила, что 99% педагогов прошли курсы повышения квалификации

по теме «Внедрение ФОП ДО в практику дошкольного образования»

 Постановили: утвердить образовательную и адаптированную

программу дошкольного образования МБДОУ №141 г.Пензы

«Маленькая страна», использовать ее основные требования при

организации образовательной деятельности и написании плана

воспитательно-образовательного плана.

Голосовали: за - 32 человека; против – 0

Решили: утвердить образовательную программу дошкольного

образования МБДОУ № 141 г. Пензы «Маленькая страна» и

адаптированную образовательную программу дошкольного

образования МБДОУ № 141 г. Пензы «Маленькая страна». Разместить

образовательную программу на официальном сайте. Всем

педагогическим работникам ДОУ приступить к реализации

утвержденной образовательной программы дошкольного образования с

1 сентября 2023 года.

5. Слушали заместителя заведующего по ВМР Зюлькину Л.В.  Она

вынесла на рассмотрение сетки НОД; режим дня; состав комиссии по

распределению стимулирующих выплат; состав аттестационной

комиссии организации, график аттестации и график прохождения

курсов повышения квалификации, состав методического совета,

локальные акты ДОУ.

Решили: утвердить вынесенные на рассмотрение вопросы.

6. Слушали заместителя заведующего по ВМР Зюлькину Л.В.  Она

выступила по вопросу выдвижения кандидатуры Живодровой Т.Н.,

воспитателя, на участие в конкурсе на получение денежного поощрения

лучшими педагогическими работниками муниципальных

образовательных учреждений города Пензы в номинации «Лучший

воспитатель дошкольного образовательного учреждения.

     7. Слушали заведующего ДОУ Сергееву В.С. Необходимо принять

решение педсовета.  Предлагаю заслушать проект решения:

1. Решение предыдущего педагогического совета считать выполненным.

2. Оценить готовность всех групп к новому учебному году на «отлично».

3. Утвердить проект плана работы детского сада на предстоящий учебный

год.

4.  Утвердить образовательную программу дошкольного образования

МБДОУ № 141 г. Пензы «Маленькая страна» и адаптированную

образовательную программу дошкольного образования МБДОУ № 141 г.

Пензы «Маленькая страна».

5. Утвердить представленные документы

6. Утвердить кандидатуру Живодровой Т.Н., воспитателя, на участие в

конкурсе на получение денежного поощрения  лучшими педагогическими

работниками муниципальных образовательных учреждений города Пензы

в номинации «Лучший воспитатель дошкольного образовательного

учреждения.

Решение: принято единогласно.

                                Председатель:                                 (В.С.Сергеева)

                                Секретарь:                                        (Т.Н. Балашова)

		2023-12-07T09:37:37+0300
	Сергеева Вера Сергеевна
	я подтверждаю этот документ